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| Tema/ Subjekat/Subject: Vendim pér Rishqyrtim t& Kérkesés

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, 1 ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né¢
nenin 8 (paragrafi 8.1.2) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t¢ aprovuara nga
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shqyrtim té datés 18.09.2018 té parashtruar nga Operatori Ekonomik “"Grupi
Operatoréve Ekonomik: N-T.P. " Ulpiana ™ " MATI " SH.P.K™. lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “"Rikonstruimi i rrugéve Drenica,Ukshin Hoti.Robert Doll dhe
astaltimi i shtresés se fundit te mbistruktures se rruges Enver Maloku', me Nr. & Prok:
616-18-070-321nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet né térési si e pa e bazuar kérkesa pér rivlerésim e parashtruar nga
Operatori Ekonomik “"Grupi | Operatoreve Ekonomik N T P Ulpiana dhe Mati SH.P.K™ té
dt. 17.09.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Rikenstruimi | rrugéve Drenica Ukshin
Hoti ,Robert Doll dhe asfaltimi i shtresés se fundit te mbistruktures se rrugés Enver Maloku”,
me Nr. té Prok: 616-18-070-521, kundér Vendimit te AK -sg, t& datés 14.09.2018.

=

Mbetet né fuqi vendimi i AK daté: 14.09.2018.

3. Autoriteti Kontraktues, vendos ge aktivitetin e prokurimit me titull ““"Rikonstruimi
i rrucive Dreniesn Ukshin ot Robert Doll dhe astaltimi 0 shiresés se fundit te
mhbistruktures se rruges Eoyver VMaloku™”, me Nr. Brendshém 616 18 070 521 ta vazhdoj
me vendimin pér Anulim e dhénies sé kontratés.



4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https: / /e-prokurimi.rks-gov et

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 10.07.2018 ka béré njoftimin pér
kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimti: “““" Rikonstruimi i vrugéve Drenica,Ukshin
Hoti,Robert Doll dhe asfaltimi i shtresés se fundit te mbistruktures se rruges Enver
Maloku"”, me Nr. Brendshém 616 18 070 521, procedura e hapur.

Hapja ¢ ofertave nga Autoriteti Kontraktues éshté béré me daté: 02.08.2018. Jané dorézuar
giithsejte 3 oferta . Autoriteti Kontraktues ka respektuar té gjitha dispozitat ligjore té Ligjit
pér Prokurimin Publik lidhur me mbaré vajtjen dhe ecuriné e procesit té hapjes dhe
vlerésimit t& tenderéve.

Me daté 14.09.2018, Autoriteti Kontraktues ka njoftuar OE lidhur me rezultatet e
aktivitetit te prokurimit duke dorézuar Letrat Standarde pér tenderuesit e
suksesshém/ pasuksesshém dhe eliminuar.

OE""Grup 1 Operatoréve Ekonomik: N T.P. " Ulpiana "; " MATI " SH.P.K_, me dt. 17.09.2018, ka
béré Kérkesé pér Rishqyrtim., kundér vendimit te AK, né té cilin theksohet se AK ka
shkelur dispozitat e LPP, respektivisht:pretendon se éshté eliminuar pa té drejt nga ky
aktivitet pér mungesé té paisjeve

I. Baza ligjore

Ne lidhje me dispozitat e shkelura te LPP-se pér te cilat pretendon OE Grup | Operatoréve
Ekonomik. N.T.P. " Ulpiana "; " MAT! " SH.P.K ”, Autoriteti Kontraktues sqgaron se ka béré
vlerésimin e tenderéve ne pérputhje te plote me Ligjit pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-
042, respektivisht né harmoni me kérkesat teknike profesionale.

Ua pérkujtojmé se né Aneksin 7 t¢ Dosjes:Lista e paisjeve né pikén 5 éshté kérkuar gé té
keni grejder me peshé prej 12-16 toné.

Ju nuk keni plotésuar até aneks por keni paragitur njé listé vetanake dhe né pikén 10 té
pjesés Eskavatorét keni paragitur Grejderin Atlas 1602 me peshé 8 toné ndérsa
Deklaratén doganore pér grejderin O&K Tip G 8 me peshé totale 8260,e qé d.t.th.se
asnjé nga mjetet nuk plotéson kérkesén e paragitur né aneksin 7.



Bazuar né  sqarimin  paraprak  konsideroj  se pretendimi juaj  Ushtt 1 pa
bazuarrespektivisht refuzinmi i tenderit twaj ka qent i bazuar,pasigé nuk keni dorésuar
dishmi pér posedimin ¢ mjeteve sipas kitrkesave ti dosjes s¢ tenderit.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q¢ u thane mé lart ka vendosur si ne
dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund i¢ paraqest ankese prane OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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